

**Lucrari de reparatie capitala a  
acoperisului plat la Blocul de  
studii, Colegiul "Iulia Hasdeu"  
din Cahul**

Win 2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de reparatie capitala a acoperisului plat**

Valoarea de deviz 295 717,04 lei

Intocmit in pre uri curente 23.08.2022

crt.	Simbol norme i Cod resurse	Denumire lucr ri i cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m sur	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	87,640	46,38	4 064,74
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	28,080	46,38	1 302,35
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,020	46,38	325,59
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	130,318	46,38	6 044,15
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	62,468	46,38	2 897,27
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,600	46,38	27,83
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	70,964	46,38	3 291,31
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,560	46,38	25,97
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,400	46,38	389,59
10.	7422010060100	Timplar	h-om	0,118	46,38	5,47
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	58,426	46,38	2 709,82
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,118	46,38	5,47
<b>Total manopera</b>						<b>21 089,56</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,200	22,55	27,06
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,899	255,85	997,56
3.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	0,560	2 900,00	1 624,00
4.	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	694,957	72,15	50 141,15
5.	2413317346004	Component "B" (solutie CaCl)	kg	7,809	51,25	400,21
6.	2413317346005	Spuma Poliuretunica	kg	975,000	95,83	93 434,25
7.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,032	23,50	0,75
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,395	98,55	38,93
9.	2430116105125	Lac de protectie UV	kg	89,240	166,66	14 872,74
10.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,600	55,88	33,53
11.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	4,798	27,27	130,84
12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,138	88,52	12,22
13.	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,472	27,90	13,17
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 261,758	2,40	3 028,22
15.	2652102100713	Var pasta	m3	0,045	800,00	36,00

16.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,824	0,00	0,00
17.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,312	0,00	0,00
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,336	2,58	0,87
19.	2682132601626	Carton bitumat	m2	74,880	51,25	3 837,60
20.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	243,348	25,55	6 217,54
21.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	14,976	19,88	297,72
22.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	9,162	88,52	811,02
23.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	12,000	150,00	1 800,00
24.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	60,000	25,55	1 533,00
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,300	44,44	13,33
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,360	2,50	8,40
27.	2874115840603	Piulita	buc	599,040	0,80	479,23
28.	2874115893300	Bolt	buc	599,040	2,50	1 497,60
29.	2874117308500	Cartus	buc	599,040	3,30	1 976,83
30.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,800	21,50	38,70
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,040	2,17	2,26
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,492	24,46	36,49
33.	4100126202818	Apa	m3	2,826	24,46	69,13
34.	99232014620075 5	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767 FARA PRET	l	56,221	0,00	0,00
35.	99232016620067 6	White spirit FARA PRET	kg	461,817	0,00	0,00
36.	99241331734600 1	Component "A" (poliol) FARA PRET	kg	125,125	0,00	0,00
37.	99241331734600 2	Component "B" (izocinaurat) FARA PRET	kg	113,750	0,00	0,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>183 410,35</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	13,386	2,15	28,78
2.	2912340002514	ompresor 7 m3/h	h-ut	119,143	2,15	256,16
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,644	2,07	3,41
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,128	2,14	4,56
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,983	2,15	6,41
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,818	2,50	2,05
7.	2952270004025	Agregat " -98"	h-ut	112,450	11,25	1 265,06
8.	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	51,536	11,30	582,36
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>2 148,79</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	206 648,70
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	5 061,49
Total	100,00 +	211 710,19
Transportarea materialelor	10,00 %	18 341,03
Total	100,00 +	230 051,22
Cheltuieli de regie	4,00 %	9 202,05
Total	100,00 +	239 253,27
Beneficiul de deviz	3,00 %	7 177,59
Total	100,00 +	246 430,86

TVA	20,00 %	49 286,18
<b>Total de viz:</b>		<b>295 717,04</b>

Intocmit (SRL "Zugro-prim")  
(func ia, semn tura)

Verificat (Colegiul "Iulia Hasdeu" din Cahul)  
(func ia, semn tura)